Comissão de Consulta Eleitoral da Comissão Interna de Supervisão – CIS da UFRPE

ATA da 1ª Reunião Ordinária da Comissão de Consulta Eleitoral da
Comissão Interna de Supervisão – CIS da UFRPE, para o triênio 2023-
2026, conforme Portaria GR/UFRPE Nº 1.142/2023, de 4 de setembro
de 2023, realizada aos vinte e cinco (25) dias do mês de setembro do
ano de dois mil e vinte e três (2023), na sala de reunião do
SINTUFEPE/UFRPE.

Aos vinte e cinco (25) dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três (2023), as dez (10) horas na

sala de reunião do SINTUFEPE/UFRPE, reuniram-se os membros da Comissão de Consulta Eleitoral da

Comissão Interna de Supervisão – CIS. Estiveram presentes Denise Marcelino da Silva (Presidente),

Maurício Estolano Alves de Macedo, Francisco Danilo Morais da Silva e Gabriell Moura da Rocha Bastos.

Iniciou a reunião analisando a relação dos nomes para candidatura da Comissão Interna de Supervisão (CIS)

para triênio 2023-2026, os quais foram os seguintes servidores técnico-administrativos por ordem de

inscrição: Mozart Robério de Sá Siqueira, Magna Suely Gomes da Silva, Nicodemos Felipe de Souza, Marcos

Antônio de Brederode Acioly, Emilson José Santos de Siqueira, Elisâgela de Freitas Mariano, Fernando Luiz

Gomes da Silva e Vandilson Rodrigues da Silva. Todas as inscrições foram realizadas dentro do prazo

estabelecido pelo Edital nº 02/2023 – Eleição dos Membros da Comissão Interna de Supervisão (CIS),

triênio 2023-2026 e obedeceram ao capítulo IV, das inscrições, do Regimento para eleição da Comissão

Interna de Supervisão de que trata o PCCTAE no âmbito da Universidade Federal Rural de Pernambuco

(UFRPE). Não havendo mais dúvidas por parte dos atuais membros da Comissão de Consulta Eleitoral da

Comissão Interna de Supervisão – CIS deu-se por encerrado essa análise. Decisão: Ficou decidido por

unanimidade entre os membros da Comissão de Consulta Eleitoral da Comissão Interna de Supervisão – CIS

presentes a aprovação da relação nominal dos oito (8) servidores técnico-administrativos acima listados

para o pleito da Comissão Interna de Supervisão – CIS, triênio 2023-2026. Nada mais havendo a se tratar

pelos membros da Comissão de Consulta Eleitoral da Comissão Interna de Supervisão – CIS deu-se por

encerrada a reunião tendo sido lavrado a seguinte ATA que vai assinado por mim, Francisco Danilo Morais

da Silva, e por todos os membros presentes.

Denise Marcelino da Silva
(Presidente)

Matrícula Siape nº 0383090

Maurício Estolano Alves de Machado
(Membro Titular)

Matrícula Siape nº 0383590

Francisco Danilo Morais da Silva
(Membro Titular)

Matrícula Siape nº 1985563

Gabriel Moura da Rocha Bastos
(Membro Suplente)

Matrícula Siape nº 1098685

Relação nominal dos candidatos inscritos e homologados para a Comissão Interna de Supervisão – CIS

Triênio 2023-2026

Servidores técnico-administrativos Matrícula SIAPE nº

Mozart Robério de Sá Siqueira 0383614

Magna Suely Gomes da Silva 0383449

Nicodemos Felipe de Souza 0383630

Marcos Antônio de Brederode Acioly 0383477

Emilson José Santos de Siqueira 1545204

Elisâgela de Freitas Mariano 3145244

Fernando Luiz Gomes da Silva 0384901

Vandilson Rodrigues da Silva 0383784

Recife, 25 de setembro de 2023.

		2023-09-25T14:07:30-0300

		2023-09-25T14:10:49-0300

		2023-09-25T14:12:38-0300

		2023-09-25T14:15:01-0300